
 

1 

DIRECTUM-25360-1073341  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.03.2021 №  0375/19- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

 городской среды» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями от 

31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 30.03.2020   

№0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01, от 

15.10.2020 №1533/19-01, от 15.12.2020 №1943/19-01, от 02.02.2021 №0157/19-

01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1073341  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1073341  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.03.2021 №  0375/19- 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 

№0232/19-01, от 30.03.2020 №0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01, 

 от 15.10.2020 №1533/19-01, от 15.12.2020 №1943/19-01, от 02.02.2021 №0157/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

Программы, в том числе по годам 
Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 145 497,45 0,00 50 000,00 95 497,45 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 232 274,58 12 284,10 127 619,39 75 217,99 17 153,10 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 955 474,38 506 402,40 634 313,68 613 968,50 524 039,70 676 750,10 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 3 333 246,41 518 686,50 811 933,07 784 683,94 541 192,80 676 750,10 

»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-1073341  

2. в разделе 3 Программы строку 1.11 изложить в следующей редакции: 

 « 
1.11. Площадь устраненных 

дефектов асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том числе 

проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в 

рамках проведения ямочного 

ремонта 

Отраслевой 

показатель 
м2 - 11 765,43 12 074,90 - - - 

F2, 

01 

»; 

3. в разделе 4 Программы: 

3.1. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 
1.5. Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

единиц Количество дворовых территорий, подлежащих 

комплексному благоустройству в 2020-2024 годах, 

утверждается органами местного самоуправления в 

конце года, предшествующего году реализации, с 

учетом развития территории и по итогам 

согласования планов по благоустройству с 

объединениями граждан, общественными 

организациями и объединениями и подлежит 

корректировке путем внесения изменений в 

Программу. 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: годовая) 

»; 

3.2. строки 1.10, 1.11 изложить в следующей редакции: 

« 
1.10. Увеличение числа посетителей парков 

культуры и отдыха 

% 

Форма Федерального статистического наблюдения № 11-

НК «Сведения о работе парка культуры и отдыха 

(городского сада)», утвержденная приказом Федеральной 

службы государственной статистики от 30.12.2015 № 671 

«Об утверждении статистического инструментария для 

Кпп% = Ко / Кп *100%, где 

 

Кпп – количество посетителей по отношению к 

базовому году; 

Ко – количество посетителей в отчетном году, 



 

5 

DIRECTUM-25360-1073341  

организации Министерством Культуры России 

Федерального статистического наблюдения за 

деятельностью учреждений культуры», журналы учета 

работы парков 

тыс.чел. 

Кп – количество посетителей в базовом году, 

тыс.чел. 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.11. Площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия дворовых 

территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в рамках 

проведения ямочного ремонта 

м2 
Система контроля и планирования работ в области 

дорожной инфраструктуры (СКПДИ) 

Значение показателя рассчитывается как площадь 

устраненных дефектов асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в рамках проведения 

ямочного ремонта 

»; 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 
93 516,80 340 587,37 339 545,60 96 054,30 181 007,30 1 050 711,31 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 95 497,45 0,00 0,00 145 497,45 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11 406,80 
112 942,89 75 217,99 17 153,10 0,00 216 720,78 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

82 110,00 
177 644,48 168 830,10 78 901,20 181 007,30 688 493,08 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-1073341  

4.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

 « 
7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

N п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

01 
«Благоустройс

тво 

общественных 
территорий 

муниципальны
х образований 

Московской 

области» 

2020-

2024 
годы 

Итого: 136 682,30 559 460,02 77 594,70 134 210,02 93 963,10 72 684,90 181 007,30 

УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территорий 
городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

521,66 11 413,26 0,00 11 413,26 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

136 160,64 548 046,76 77 594,70 122 796,76 93 963,10 72 684,90 181 007,30 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

01.04: 
Комплексное 

благоустройст

во территорий 
муниципальны

х образований 

Московской 
области 

2020-

2024 
годы 

Итого: 4 394,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территорий 
городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

3 873,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

7 

DIRECTUM-25360-1073341  

е средства 

1.2. 

Мероприятие 

01.08: 
Приобретение 

коммунальной 
техники за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-
2024 

годы 

Итого: 0,00 92 529,10 0,00 46 251,90 46 277,20 0,00 0,00 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Повышение уровня 
благоустроенности 

территорий 

городского округа 
Чехов 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 92 529,10 0,00 46 251,90 46 277,20 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 

01.10: 
Обустройство 

и установка 

детских 
игровых 

площадок на 
территории 

муниципальны

х образований 

Московской 

области за счет 

средств 
местного 

бюджета 

2021-
2024 

годы 

Итого: 18 680,10 55 246,70 4 718,20 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок с 
устройством их 

покрытий согласно 

планом по 
благоустройству. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

18 680,10 55 246,70 4 718,20 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Обустройство 

и установка 

детских 
игровых 

площадок на 

территории 
муниципальны

х образований 

Московской 

области за счет 

средств 

местного 
бюджета 

2020-
2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

18 680,10 50 597,50 69,00 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 

УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок с 
устройством их 

покрытий согласно 

планом по 
благоустройству. 

1.3.2. Кредиторская 2020 Средства 0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ Обустройство и 



 

8 

DIRECTUM-25360-1073341  

задолженность 

2019 года 

год бюджета 

городского 
округа Чехов 

Администра

ции ГО 
Чехов 

установка детских 

игровых площадок с 
устройством их 

покрытий согласно 

планом по 
благоустройству. 

1.4. Мероприятие 

01.12: 
Устройство и 

капитальный 

ремонт 
электросетевог

о хозяйства, 

систем 
наружного 

освещения в 

рамках 
реализации 

проекта 

"Светлый 
город" за счет 

средств 

местного 
бюджета 

2020-

2024 
годы 

Итого: 10 798,60 44 832,10  7 823,50 700,00 0,00 0,00 36 308,60 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 
городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенности 
граждан городской 

средой, ликвидация 

"темных мест" на 
территории 

городского округа 

Чехов. 
Экономия 

электроэнергии. 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 44 832,10  7 823,50 700,00 0,00 0,00 36 308,60 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Устройство и 

капитальный 

ремонт 
электросетевог

о хозяйства, 

систем 
наружного 

освещения в 
рамках 

реализации 

проекта 
"Светлый 

город" за счет 

средств 
местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

10 798,60 39 473,80 2 465,20 700,00 0,00 0,00 36 308,60 

УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 
повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан городской 
средой, ликвидация 

"темных мест" на 
территории 

городского округа 

Чехов. 
Экономия 

электроэнергии. 

1.4.2. Кредиторская 

задолженность 
2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 
городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенности 



 

9 

DIRECTUM-25360-1073341  

граждан городской 

средой, ликвидация 
"темных мест" на 

территории 

городского округа 
Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

1.5. Мероприятие 

01.14:  

Ремонт 
дворовых 

территорий за 

счет средств 
местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 26 048,70 145 115,80 24 714,80 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 УБ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

26 048,70 145 115,80 24 714,80 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Ремонт 

дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 134 628,20 

 

14 227,20 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 УБ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий. 

1.5.2. Кредиторская 
задолженность 

2019 года 

2020 
 год 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 
пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 
покрытия дворовых 

территорий. 

1.6. Мероприятие 
01.15: 

Благоустройст

во 
общественных 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 21 661,70 36 818,00 5 664,20 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Благоустройство 
общественных 

территорий с 2020 по 

2024 гг.: 
Бульвар Березовая 

роща; 

Общественная 
территория «Дубки»; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 21 661,70 36 818,00 5 664,20 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 



 

10 

DIRECTUM-25360-1073341  

бюджета 

городского 
округа Чехов 

Бульвар Воинской 

Славы; 
Бульвар Новый. 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Благоустройст
во 

общественных 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 31 153,80 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов; 
 

Управление 

капитальног

о 

строительств
а и ремонта 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Благоустройство 
общественных 

территорий с 2020 по 

2024 гг.: 
Бульвар Березовая 

роща; 

Общественная 

территория «Дубки»; 

Парковая зона за 
ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 
Бульвар Новый. 

1.6.2. Кредиторская 

задолженность 
2019 года 

2020  

год 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Х 

1.7. Мероприятие 
01.16:  

Комплексное 

благоустройст
во дворовых 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 55 098,40 169 368,90 34 674,00 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Комплексное 
благоустройство 

дворовых 

территорий: 
1. Установка ДИП со 

спортивными 

элементами. 
2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

55 098,4 169 368,90 34 674,00 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. 

Комплексное 
благоустройст

во дворовых 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 143 066,10 8 371,20 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Комплексное 
благоустройство 

дворовых 

территорий: 
1. Установка ДИП со 

спортивными 

элементами. 



 

11 

DIRECTUM-25360-1073341  

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.7.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 
территорий: 

1. Установка ДИП со 

спортивными 
элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.8.  Мероприятие 

01.20: 

Реализация 
мероприятий 

по 

благоустройст
ву территорий, 

прилегающих 

к 
железнодорож

ным станциям 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 3 474,52 0,00 3 474,52 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 
железнодорожным 

станциям 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 550,29 0,00 2 550,29 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 924,23 0,00 924,23 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. Мероприятие 

01.21: 
Ямочный 

ремонт 

асфальтового 
покрытия 

дворовых 
территорий 

2021-

2024 
годы 

Итого: 0,00 12 074,90 0,00 12 074,90 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 
территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 8 862,97 0,00 8 862,97 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 3 211,93 0,00 3 211,93 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 

F2. 

2020-

2024 

годы 

Итого: 84 215,80 491 251,29 15 922,10 206 377,35 245 582,44 23 369,40 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Х 

Средства 0,00 145 497,45 0,00 50 000,00 95 497,45 0,00 0,00 



 

12 

DIRECTUM-25360-1073341  

Федеральный 

проект 
«Формировани

е комфортной 

городской 
среды» 

Федерального 

бюджета 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

67 073,60 205 307,52 11 406,80 101 529,63 75 217,99 17 153,10 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

17 142,20 140 446,32 4 515,30 54 847,72 74 867,00 6 216,30 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 
F2.03: 

Реализация 
программ 

формирования 

современной 
городской 

среды в части 

благоустройст
ва 

общественных 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 0,00 173 474,04 0,00 0,00 173 474,04 0,00 0,00 

Управление 

капитальног

о 
строительств

а и ремонта 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

Благоустройство 

общественных 
территорий с 2021 по 

2022 гг.: 

Набережная р. 
Теребенки 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 95 497,45 0,00 0,00 95 497,45 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 31 832,49 0,00 0,00 31 832,49 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 46 144,10 0,00 0,00 46 144,10 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Реализация 
программ 

формирования 

современной 
городской 

среды в части 

благоустройст
ва 

общественных 

территорий за 
счет средств 

местного 

бюджета 

2020-
2024 

годы 

Итого: 0,00 26 013,00 13,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 

Управление 
капитальног

о 

строительств
а и ремонта 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2021 по 
2022 гг.: 

Набережная р. 

Теребенки 
 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 26 013,00 13,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 
F2.06: 

Благоустройст

во 
общественных 

2020-
2024 

годы 

Итого: 0,00 39 010,00 0,00 0,00 39 010,00 0,00 0,00 Управление 
капитальног

о 

строительст
ва и ремонта 

Благоустройство 
общественных 

территорий с 2021 по 

2022 гг.: 
Набережная р. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 28 633,30 0,00 0,00 28 633,30 0,00 0,00 



 

13 

DIRECTUM-25360-1073341  

территорий в 

малых городах 
и 

исторических 

поселениях – 
победителях 

Всероссийског

о конкурса 
лучших 

проектов 

создания 
комфортной 

городской 
среды 

бюджета 

Московской 
области 

Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Теребенки 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 10 376,70 0,00 0,00 10 376,70 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт 
дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 35 713,59 15 909,10 19 804,49 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

19 224,80 25 943,29 11 406,80 14 536,49 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

9 214,30 9 770,30 4 502,30 5 268,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 24 006,89 4 202,40 19 804,49 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

19 224,80 17 549,59 3  013,10 14 536,49 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9 214,30 6 457,30 1 189,30 5 268,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.2. Ремонт 

дворовых 

территорий в 

2020 год Итого: 0,00 11 706,70 11 706,70 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия дворовых 
Средства 

Федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14 

DIRECTUM-25360-1073341  

части 

софинансирова
ния работ по 

ямочному 

ремонту 
асфальтового 

покрытия 

дворовых 
территорий, в 

том числе 

пешеходных 
дорожек, 

тротуаров, 
парковок, 

проездов, в т.ч. 

проездов на 
дворовые 

территории, в 

том числе 
внутриквартал

ьных проездов, 

нуждающихся 
в ямочном 

ремонте 

асфальтового 
покрытия 

дворовых 

территорий 

бюджета Чехов территорий. 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 393,70 8 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 313,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 
F2.10: 

Устройство и 

капитальный 
ремонт 

электросетевог

о хозяйства, 
систем 

наружного 

освещения в 
рамках 

реализации 
проекта 

«Светлый 

город» 

2020-
2024 

годы 

Итого: 11 628,30 86 373,99 0,00 42 906,19 20 098,40 23 369,40 0,00 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Создание 
комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 
удовлетворенности 

граждан городской 

средой, ликвидация 
"темных мест" на 

территории 

городского округа 
Чехов. 

Экономия 
электроэнергии. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 63 398,44 0,00 31 493,14 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

3 829,90 22 975,55 0,00 11 413,05 5 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 2020- Итого: 32 498,40 16 666,67 0,00 16 666,67 0,00 0,00 0,00 УБ Обустройство и 



 

15 

DIRECTUM-25360-1073341  

F2.15:  

Обустройство 
и установка 

детских 

игровых 
площадок на 

территории 

муниципальны
х образований 

Московской 

области 

2024 

годы 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра

ции ГО 
Чехов 

установка детских 

игровых площадок с 
устройством их 

покрытий согласно 

планом по 
благоустройству. 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

32 175,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 
 

166,67 0,00 166,67 0,00 0,00 0,00 

  Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.7. Мероприятие 

F2.19: 
Создание 

комфортной 

городской 
среды в малых 

городах и 

исторических 
поселениях - 

победителях 

Всероссийског
о конкурса 

лучших 

проектов 
создания 

комфортной 

городской 
среды 

2020-

2024 
годы 

Итого: 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8. 

Мероприятие 

F2.20: 
Реализация 

программ 

формирования 
современной 

городской 

среды в части 

достижения 

основного 

результата по 
благоустройст

ву 

2021-

2024 
годы 

Итого: 0,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног
о 

строительств

а и ремонта 
Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Организация зон 

активного отдыха в 
ПКиО.  Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 

DIRECTUM-25360-1073341  

общественных 

территорий 
(организация 

зон активного 

отдыха в 
парках 

культуры и 

отдыха) 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 050 711,31 93 516,80 340 587,37 339 545,54 96 054,30 181 007,30 

Х Х 

Средства 

Федерального 
бюджета 

145 497,45 0,00 50 000,00 95 497,45 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

216 720,78 11 406,80 112 942,89 75 217,99 17 153,10 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

688 493,08 82 110,00 177 644,48 168 830,10 78 901,20 181 007,30 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

». 

 


